

# PRESUPUESTO

Nº: 00091124

11 de Noviembre de 2024

Cliente:

Comando de la Armada Paraguaya

Paseo de Patria esquina Transchaco - Mariano Roque Alonso



HUERTA & CIA.  
CONSTRUCCIONES Y OBRAS

Descripción	Unid.	Cant.	Precio Unitario	Total
TRABAJOS PRELIMINARES				
Replanteo y marcación	m2	465,00	3.255	1.513.575
OBRAS CIVILES				
Fundaciones				
Capotas de HFA <sup>1</sup>	m3	29,60	1.942.500	57.498.000
Encadenado de HFA <sup>1</sup> de b=0,20; n=0,30	ml	465,00	143.850	66.890.250
Pilares de HFA <sup>1</sup> (pilares de 0,30 x 0,15 x 2,50)	m3	22,2	2.499.000	55.477.800
Cimentos de P80 colocados con cal	m3	36,00	441.000	15.876.000
Mampostería				
De Elevación 0,15 de ladrillo hueco	m2	1051,50	57.750	60.724.125
Envolado s/ aberturas (2 hiladas)	ml	930,00	20.528	19.090.575
Aislación				
Revoque hidrófugo a 1 capa en muros	ml	465,00	19.950	9.275.750
Revoque				
Revoque a 1 capa en muros exterior	m2	2325,00	32.970	75.655.250
Pintura				
En paredes				
Pintura al látex para Exteriores	m2	2325,00	23.730	55.172.250
Limpieza final	gl	1,00	2.100.000	2.100.000
COSTO TOTAL DE OBRA sin Beneficios				420.774.575
Imprevistos, mermas, roturas, pérdidas de material	%	3,00		12.608.237

**COSTO FINAL DE OBRA GS. : 432.882.812**

Tiempo estimado del trabajo: 120 días hábiles

RICARDO ISRAEL HUERTA

0991 585 585

Paraguay - Sur



# PRESUPUESTO

Nº: 0009/124

11 de Noviembre de 2024

Cliente:

Comando de la Armada Paraguaya

Paseo de Patria esquina Transchaco - Mariano Roque Alonso



HUERFANO & CIA.  
CONSTRUCCIONES DE OBRAS

DESCRIPCION	Unid	Cant	Preco unit	TOTAL
TRABAJOS PRELIMINARES				
Repartido y colocación	m2	65.00	3.255	211.575
OBRAS CIVILES				
Fundaciones				
Trasporte de HSA	m3	4.00	1.42.500	2.710.000
Empedrado de HSA de p=0.15; n=0.30	m2	47.54	143.850	
Acoplamientos				
De elevación 0.15 de lazo nuevo	m2	123.66	57.750	7.132.900
Enchufado y aberturas (2 huecos)	m2	95.06	20.523	1.951.758
Albanileria				
Revoque en muros 0.30 c/ asfalto	m2	47.54	19.950	948.423
Revoque				
Revoque a 1 capa en muros interior	m2	127.95	31.340	4.010.273
Revoque hidráulico a 1 capa en muros exterior	m2	96.20	32.970	3.171.714
Acero				
Estructura metálica, con chapas de soplete	m2	34.00	201.900	7.064.400
Estructura metálica, con chapas de trapezoidal	m2	37.00	140.600	5.202.200
Estructura metálica, con chapas tipo coneta	m2	30.00	85.000	2.550.000
Piso				
Piso laminado	m2	34.88	204.100	7.119.680
Albanileria				
Albanileria	m2	27.54	21.000	580.340
Albanileria				
Albanileria	m2	18.00	76.250	1.372.500
Albanileria				
Albanileria				
Albanileria	m2	48.60	33.700	1.637.820
Albanileria	m2	99.60	33.700	3.354.420
Albanileria				
Albanileria				
Albanileria	un	3.00	35.000	105.000
Albanileria	un	3.00	35.000	105.000
Albanileria	un	1.00	40.000	40.000
Albanileria	un	1.00	50.000	50.000

487



Puertas				
Provisión y colocación de Puerta placa de 0.70x2.10	un	2.00	856.585	1.717.170
Provisión y colocación de Puerta placa de 0.80x2.10	un	2.00	850.160	1.720.320
INSTALACIONES				
Instalación y Alimentación eléctrica				
Instalación de Tablero General	Gl	1.00	577.185	577.185
Alimentación de los circuitos de luces y tomas	Boc	30.00	107.100	3.213.000
Alimentación de los circuitos para AA	Boc	3.00	373.800	1.121.400
Artefactos Eléctricos				
Artefactos y luminarias	Boc	18.00	110.250	1.984.500
Registros				
De 0.40 x 0.40	Unid	1.00	324.450	324.450
Agua Corriente				
Instalación de Agua Fria en Baño guardia, completo Grifería FV 61	un	1.00	766.500	766.500
Instalación de Agua Fria en Baño descanso, completo Grifería FV	un	1.00	548.100	548.100
Desagues				
Desagues Cloacales hasta registro	Boc	2.00	489.300	978.600
Excavación y conexión a sistema cloacal gral	ml	47.00	156.450	7.353.150
Artefactos				
Juego de Baño Desc	Unid	2.00	1.371.300	2.742.600
COSTO TOTAL DE OBRA sin beneficios				85.300.772
Imprevistos, mermas, raturas, pérdidas de material	%	2.00		1.706.015

**COSTO FINAL DE OBRA GS. : 87.006.788**

**Tiempo estimado del trabajo: 120 días hábiles**

  
RICARDO ISRAEL HUERTA

PROYECTO  
Roa Mall - San Lorenzo